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Dzięki reagującej na nacisk powłoce
guzikowe bateryjki nawet w przypadku ich połknięcia nie zagrażają zdrowiu i życiu dzieci –
informuje serwis „BBC News/Science”.

W naszym otoczeniu jest coraz więcej elektronicznych urządzeń - zegarków, breloczków od kluczy,
kalkulatorów czy zabawek - zasilanych małymi, guzikowymi bateryjkami. Dzieci, które znajdą baterię
lub wyjmą ją z jakiegoś urządzenia często połykają ten mały, błyszczący przedmiot.

Pod wpływem płynów, a zwłaszcza zawierającego kwas solny soku żołądkowego często dochodzi do
jej rozładowania, a następnie rozszczelnienia i wtedy wylewa się żrący elektrolit. Żrące związki
powstają również pod wpływem powodującego elektrolizę wody prądu elektrycznego, co może
doprowadzić do oparzeń, krwotoku lub przedziurawienia przewodu pokarmowego, krwawienia czy
zapalenia otrzewnej.

Większe baterie, na przykład przypominające monetę baterie litowe mogą utknąć w przełyku czy
jelicie, co sprzyja uszkodzeniu tkanek.

Tylko w USA w roku 2013 odnotowano ponad 3000 przypadków połknięcia przez dzieci bateryjek.

Zaalarmowany tymi statystykami zespół doktora Jeffa Karpa bioinżyniera z Brigham and Women's
Hospital w Bostonie we współpracy z Massachusetts Institute of Technology oraz Harvard University
zaproponował nietypowe rozwiązanie problemu.

Mianowicie reagującą na nacisk powłokę na „minusie” baterii, która chroni ją przed rozładowaniem
i wylaniem. Powłoka ta przewodzi prąd elektryczny tylko wówczas, gdy wywierany jest na nią nacisk,
jak w przypadku wyposażonego w sprężynowe kontakty przedziału na baterie w urządzeniu
elektronicznym.

Przy braku mocnego nacisku powłoka ma właściwości izolujące, a bateria przestaje być groźna.

Swoją zdolność do reagowania na nacisk powłoka zawdzięcza zjawisku kwantowego tunelowania,
wykorzystywanemu również w ekranach dotykowych czy touchpadach.

Powłoka o grubości 1 milimetra składa się głównie z silikonu z dodatkiem maleńkich cząstek metalu.
Pod wpływem silnego nacisku cząsteczki metalu przybliżają się do siebie, co powala na przepływ
prądu elektrycznego dzięki „tunelowaniu” elektronów. Zjawisko to można wytłumaczyć tylko
w oparciu o zasady mechaniki kwantowej – stąd nazwa „quantum tunnelling composite" (QTC).

Podczas testów po 25-godzinnym zanurzeniu w odpowiedniku soku żołądkowego ze zwykłej baterii
wyciekł żrący elektrolit, podczas gdy bateria pokryta powłoką pozostała nienaruszona. Także
podczas testów w jelicie żywej świni nie doszło do uszkodzenia tkanek.



Dr Karp ma nadzieję, że uda się przekonać producentów baterii do powszechnego stosowania
opracowanej przez niego powłoki. Jej koszt nie powinien być znaczący. Wcześniej proponowane
rozwiązania to między innymi pokrywanie baterii powłoką o nieprzyjemnym smaku lub barwiąca
palce i usta dziecka, aby zwrócić uwagę rodziców na połknięty przedmiot.

Poza tym zasilane guzikowymi bateryjkami zabawki dla dzieci od dawna mają komorę na baterie
zabezpieczoną pokrywką przykręcaną śrubką.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
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życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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